

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 41513/2026

Responsável
 Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Objeto

ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ALVENARIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LÁZER E JUVENTUDE - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 14.133/2021.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 10/08/2026 - 09:00	Fim Envio Propostas 27/08/2026 - 09:29	Pregoeiro Karina de Andrade Machado
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	PORTA LISA 80 X 2,10 M DE MADEIRA	UN	75	183,27	13.745,25
2	1	TELHA DE FIBROCIMENTO C/ 6 MTS - LARGURA 521 MM X LARGURA UTIL 490 MM X 8 MM	UN	375	486,67	182.501,25
3	1	BATENTE DE MADEIRA PARA PORTA NAS MEDIDAS 2,20 MTS X 0,80 MTS X 3,5 CM X 14 CM	UN	38	345,88	13.143,44
4	1	ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº 18 - DIÂMETRO DO ARAME RECOZIDO BWG 18 - 1,24 MM/COMPRIMENTO APROXIMADO POR KG (M): 104,0 M ROLO C/ 1 KG	KG	98	16,55	1.621,90
5	1	TANQUE DE CONCRETONAS MEDIDAS 65 X 65 X 34 CM P/ LAVANDERIA E ÁREA DE SERVIÇO	UN	19	142,75	2.712,25
6	1	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO 350MM X 254MM PARA SERRA CLIPPER 14	UN	150	179,90	26.985,00
7	1	FERRO CA 50 - 1/4" - 12M	BR	75	24,06	1.804,50
8	1	FERRO CA 50 - 3/8" - 12M	BR	75	46,53	3.489,75
9	1	FERRO CA 50 - 5/16" - 12M	BR	75	35,71	2.678,25
10	1	FERRO CA 50 - 5/8" - 12M	BR	75	156,08	11.706,00
11	1	FORRO PVC COR BRANCO - 20 CM X 8 MM X 8,00 M	M²	900	33,07	29.763,00
12	1	JANELA DE CORRER EM AÇO 4 FLS COM GRADE 1,00 X 1,50	UN	23	677,50	15.582,50
13	1	TIJOLO BAIANO 19X19X09 COM 8 FUROS	UN	10.500	1,35	14.175,00
14	1	TIJOLO MACIÇO COMUM - MEDIDA APROXIMADA:- 05 X 10 X 23 CM	UN	750	0,86	645,00
15	1	TELHA EM PVC CERÂMICA, TIPO MINIONDA, ESPESSURA 1,3 MM X LARGURA 0,91 MTS X 2,40 DE COMPRIMENTO, FIXAÇÃO C/ PARAFUSO - AUTOBROCANTE	UN	750	113,30	84.975,00
16	1	TELHA DE POLICARBONATO TRANSLÚCIDA ONDA ALTA 1,83 X 1,10	UN	225	173,19	38.967,75
17	1	TELHA DE POLICARBONATO ONDA BAIXA 2,44 X 0,50 CRISTAL	UN	263	90,43	23.783,09
18	1	TELHA ONDULADA EM AÇO ZINCADO, ALTURA DE 17 MM, ESPESSURA DE 0,50 MM, LAGURA ÚTIL DE APROXIMADAMENTE 985 MM, SEM PINTURA	MT	450	51,83	23.323,50
19	1	TEE PVC BRANCO ESGOTO - 1.1/2"	UN	83	3,55	294,65
20	1	BACIA SANITÁRIA OVAL INFANTIL COR BRANCA	UN	45	447,21	20.124,45
21	1	UNIÃO PVC SOLDAVEL MARROM 75MM	UN	90	197,97	17.817,30

22	1	ADAPTADOR PVC COLA E ROSCA - 75 MM	UN	158	23,33	3.686,14
23	1	TUBO PVC BRANCO - 75MM X 6,00 MTS	BR	75	76,89	5.766,75
24	1	ADAPTADOR CURTO EM PVC COLA ROSCA - 60MM	UN	165	10,43	1.720,95
25	1	ADAPTADOR CURTO EM PVC COLA ROSCA - 75MM	UN	83	26,19	2.173,77
26	1	PIA EM AÇO INOX - 2,00 X 0,56 M 01 CUBA	UN	41	777,73	31.886,93
27	1	PORTA LAMINADA EM AÇO LADO ESQUERDO 2,10 X 0,90 M	UN	30	619,67	18.590,10
28	1	MALHA POP LEVE P/ CONCRETO - 3,4MM/15 X 15/2M X 3M	UN	113	52,03	5.879,39
29	1	MALHA POP LEVE P/ CONCRETO - 4,2MM/10 X 10/2M X 3M	UN	75	114,90	8.617,50
30	1	BANHEIRA EM AÇO INOX P/ BERÇÁRIO DE EMBUTIR C/ MEDIDAS MÍNIMAS DE 70 CM X 40 CM X X 20 CM (C X L X P) C/ VÁLVULA	UN	15	1.050,43	15.756,45
31	1	PORTA LISA 80 X 2,10 M DE MADEIRA	UN	25	183,27	4.581,75
32	1	TELHA DE FIBROCIMENTO C/ 6 MTS - LARGURA 521 MM X LARGURA UTIL 490 MM X 8 MM	UN	125	486,67	60.833,75
33	1	BATENTE DE MADEIRA PARA PORTA NAS MEDIDAS 2,20 MTS X 0,80 MTS X 3,5 CM X 14 CM	UN	12	345,88	4.150,56
34	1	ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº 18 - DIÂMETRO DO ARAME RECOZIDO BWG 18 - 1,24 MM/COMPRIMENTO APROXIMADO POR KG (M): 104,0 M ROLO C/ 1 KG	KG	32	16,55	529,60
35	1	TANQUE DE CONCRETONAS MEDIDAS 65 X 65 X 34 CM P/ LAVANDERIA E ÁREA DE SERVIÇO	UN	6	142,75	856,50
36	1	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO 350MM X 254MM PARA SERRA CLIPPER 14	UN	50	179,90	8.995,00
37	1	FERRO CA 50 - 1/4" - 12M	BR	25	24,06	601,50
38	1	FERRO CA 50 - 3/8" - 12M	BR	25	46,53	1.163,25
39	1	FERRO CA 50 - 5/16" - 12M	BR	25	35,71	892,75
40	1	FERRO CA 50 - 5/8" - 12M	BR	25	156,08	3.902,00
41	1	FORRO PVC COR BRANCO - 20 CM X 8 MM X 8,00 M	M²	300	33,07	9.921,00
42	1	JANELA DE CORRER EM AÇO 4 FLS COM GRADE 1,00 X 1,50	UN	7	677,50	4.742,50
43	1	TIJOLO BAIANO 19X19X09 COM 8 FUROS	UN	3.500	1,35	4.725,00
44	1	TIJOLO MACIÇO COMUM - MEDIDA APROXIMADA:- 05 X 10 X 23 CM	UN	250	0,86	215,00
45	1	TELHA EM PVC CERÂMICA, TIPO MINIONDA, ESPESSURA 1,3 MM X LARGURA 0,91 MTS X 2,40 DE COMPRIMENTO, FIXAÇÃO C/ PARAFUSO - AUTOBROCANTE	UN	250	113,30	28.325,00
46	1	TELHA DE POLICARBONATO TRANSLÚCIDA ONDA ALTA 1,83 X 1,10	UN	75	173,19	12.989,25
47	1	TELHA DE POLICARBONATO ONDA BAIXA 2,44 X 0,50 CRISTAL	UN	87	90,43	7.867,41
48	1	TELHA ONDULADA EM AÇO ZINCADO, ALTURA DE 17 MM, ESPESSURA DE 0,50 MM, LAGURA ÚTIL DE APROXIMADAMENTE 985 MM, SEM PINTURA	MT	150	51,83	7.774,50
49	1	TEE PVC BRANCO ESGOTO - 1.1/2"	UN	27	3,55	95,85
50	1	BACIA SANITÁRIA OVAL INFANTIL COR BRANCA	UN	15	447,21	6.708,15
51	1	UNIÃO PVC SOLDAVEL MARROM 75MM	UN	30	197,97	5.939,10
52	1	ADAPTADOR PVC COLA E ROSCA - 75 MM	UN	52	23,33	1.213,16
53	1	TUBO PVC BRANCO - 75MM X 6,00 MTS	BR	25	76,89	1.922,25
54	1	ADAPTADOR CURTO EM PVC COLA ROSCA - 60MM	UN	55	10,43	573,65
55	1	ADAPTADOR CURTO EM PVC COLA ROSCA - 75MM	UN	27	26,19	707,13
56	1	PIA EM AÇO INOX - 2,00 X 0,56 M 01 CUBA	UN	12	777,73	9.332,76
57	1	PORTA LAMINADA EM AÇO LADO ESQUERDO 2,10 X 0,90 M	UN	10	619,67	6.196,70
58	1	MALHA POP LEVE P/ CONCRETO - 3,4MM/15 X 15/2M X 3M	UN	37	52,03	1.925,11
59	1	MALHA POP LEVE P/ CONCRETO - 4,2MM/10 X 10/2M X 3M	UN	25	114,90	2.872,50

60	1	BANHEIRA EM AÇO INOX P/ BERÇÁRIO DE EMBUTIR C/ MEDIDAS MÍNIMAS DE 70 CM X 40 CM X 20 CM (C X L X P) C/ VÁLVULA	UN	5	1.050,43	5.252,15
----	---	--	----	---	----------	----------